
 

Municipalidad de Firmat 
www.firmat.gov.ar 

Paseo Ntra. Sra. de la Merced 1096 
(2630) - Firmat (Santa Fe) 

 
DECRETO Nº 082/2018.- 

Firmat, 26 de septiembre de 2018.- 

 

VISTO: 

La realización en nuestra ciudad de Eureka, Santa Fe. Feria de Ciencias y Tecnología, y; 

 

CONSIDERANDO: 

Que es la primera vez que Eureka, Santa Fe – Feria de Ciencia y Tecnología se llevará a 

cabo en nuestra ciudad, teniendo lugar en el Escuela de Educación Secundaria Orientada Nº 

421 “Dr. Pablo Tiscornia”, durante el día jueves 27 de septiembre. 

Que en esta oportunidad, veinte escuelas de todos los niveles, de Firmat y la región, se 

dan cita en nuestra ciudad para exponer mediante veintiséis proyectos, los conocimientos 

adquiridos en el desarrollo de la investigación y su resultado. 

Que este espacio de encuentro y articulación con distintos niveles de educación, es 

además una instancia de construcción de conocimiento en la socialización de los mismos, 

fortaleciendo la formación científica y tecnológica de los estudiantes y promoviendo la 

curiosidad, la creatividad y la capacidad de resolución de problemas. 

Que la estimulación a la participación de los alumnos en el análisis y la investigación de 

temas actuales como la preocupación por el medio ambiente, el uso racional de la energía, la 

promoción de una alimentación saludable, la contaminación de las aguas, la discriminación, el 

bullying, las culturas originarias, los circuitos productivos, el uso de las tecnologías, la robótica, 

es una invalorable tarea a destacar que realizan los docentes, cada día desde su lugar de trabajo. 

 

D E C R E T A 

ARTÍCULO 1º:  Declárese de INTERÉS DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE FIRMAT  

la realización de EUREKA, SANTA FE, FERIA DE CIENCIAS Y TECNOLOGÍA 

del MINISTERIO DE EDUCACIÓN del GOBIERNO DE LA PROV INCIA DE 

SANTA FE, llevada a cabo por primera vez en el ámbito de la Escuela de Educación 

Secundaria Orientada Nº 421 “Dr. Pablo Tiscornia”. 

ARTÍCULO 2º:  Comuníquese, regístrese y archívese. 


